5公東観観事第 731号

令和 5年 8 月 24日

各 位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部プロモーション担当課長

令和 5年度 カナダ・モントリオール旅行博「Salon International Tourisme Voyages

（S.I.T.V.）」映像資料出展募集に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、カナダレップによる旅行博出展を

行います。つきましては、旅行博への映像による共同出展について以下のとおり募集いたしますので、

お申し込みをご検討いただけましたら幸いです。

敬 具

１．旅行博概要

名  称：Salon International Tourisme Voyages（https://www.salontourismevoyages.com/）

（主催者：International Tourism & Travel Show）

日  程：令和 5年 11月 3日（金）～5日（日）

会  場：カナダ、ケベック州モントリオール Palais des congrès

対  象：BtoB,BtoC（※今回の共同出展は BtoCのみが対象となります。）

  特  徴：北米有数の BtoB、BtoC向け旅行博

２．共同出展料

  無料

３．参加条件

・カナダ市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある会社／団体等

・訪都旅行者に直接的にサービスを提供している会社／団体等

・英語またはフランス語でサービス提供が可能な会社／団体等

・期日までに指定の形式にて映像資料を提供できる会社／団体等

４．共同出展方法

旅行博会期中（令和 5年 11月 3～5日）、 東京ブースに設置する TVモニターで、継続的に映

像資料を放映します。

◼ 映像資料について

 ・フランス語または英語を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介する映像

 （例）都内交通情報、都内観光情報、宿泊施設情報、アクティビティ等

https://www.salontourismevoyages.com/

・１団体１種類（※推奨：120秒程度）、MP4 形式。

・日本語のボイスオーバー等がある場合はフランス語または英語でのキャプションが必要で

す。

５．出展者数

最大５社

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。

抽選結果は、当落問わず令和 5年 9月 14日（木）にご連絡いたします。

６．お申込み

（１）お申込み方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上、申込書内で指定の件名にて、c.nakashima@tcvb.or.jp へ

お送りください。

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  中島

TEL：03-5579-2683

※在宅勤務の場合、折り返しメールにてご連絡させていただきますことご了承ください。

（２）お申込み期限

令和 5年 9月 8 日（金）正午

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください）

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承ください。

・TCVB からお申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。

・動画データは令和 5年 10月 3日（火）までのご準備をお願いいたします。ご提出方法

はご参加が決定した事業者様に追ってご案内いたします。

・実施効果を測るため、共同出展後にアンケートへのご協力をお願い申し上げます。

《Tokyo Tourism Connection のご案内》

東京都と TCVB では、オンラインの公式 BtoB プラットフォーム『Tokyo Tourism

Connection』（略称：TTC）（https://tokyotourismconnection.jp/） を運営しています。

TTC インセミナー・商談会等への参加、過去のセミナー映像閲覧などが可能です。

ぜひ TTC にご登録いただき、将来のビジネスパートナーとのインバウンドビジネスの展開

にお役立てください。

⇒新規会員登録はこちら（https://tokyotourismconnection.jp/register）

＜お問い合せ先＞

（公財）東京観光財団 観光事業部

担当：中島(c.nakashima@tcvb.or.jp)

Tel：03-5579-2683

https://tokyotourismconnection.jp/
https://tokyotourismconnection.jp/register